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Maloměstský Apoštol
ki:s historii: v malého městkčka

Zdarma všem trpícím mužům a ženám
Obdržíte nu rkounku lék úplné zdarma na týden

WheeleroYO Bylinné thé jest sílitel jater a

ledvin a krvečist itel
Muži ženy ditky a starouškové

Nyni jeit viude nejvíce nemoce ie ani nevité co Váa více bolí a

tu nál lék da úlem a edraví

cha také teprvo při Václavově

zmíncť o bohatství trochu se roze-

hřála it ku předu pokročila
"Vida Itlažijiéka" řekla žer-

tovné se durtlíc "na mne ani ne-

vzpomene aby mne švaríčkovi li

kázal!" A už se s Václavem ob-

jímala
' Coufá ni že my dva hudeme

dolil i plál le a že !c těch páť dnů
co rd pobudenie dobři' bllib llic

stiáš' t '"
"SolVa jf' přijeli a UŽ budete

mluvit o odjezdu" s omaniujicí
piívětívostí iNlporovala kupcová

"(všem naše městečko takový
bídný zapomeiiíitelný kmit "
" Ni hitiite Tcrynko! Všude zem

Páně!" napomínal otce larolímck
"A zle nám til posud tlebylo )oll

fám že se ani Václavovi odtud
lit bude chtít

Starý spočinul tázavým zrakem
na sv nov i

Paní Terezka chtěla právě spu

"lnu to pak už "spořá-
dala'" pini"ly" starý
dirazin"1 na ynovii ironii " Vin-d- i

koukol no zi psi-ni-
i l a ty jist'

mái im- - svou ži-n- iliválit a to

lila v ni vře — A ro tedy tr ? l'o-ili- v

ánn- - si- - k IMarjov um ť i snad

na lií liifov k mamini'' '"
"Sn lnliitov půjdu potom Jt

l'o iii no s vámi shledal lojra-drj- i

o saioot' lu l takt' h inainin-Iíhi- i

tt saiuoti' si promluv iti"
"Idi lioi lni jdi!" í kl sljirý

iiikri- - "Itolirá to livla matka a

li't lo éistv ilíť"lnl n Miakytnn
áli-v- ří ňriť kvi'l'ili v nlii'lkii

liinHtnnt í ulit 1nřiii tráveni jt-ríti- ' u

nlitíirtt iMihmtfi h lilii vy tiilili v rA

ilcili iicíiIiviiimIí iiinliirii knli mi

toln('iii lirillc rrviiiiitisiiiu

lile' liiili'll v b"kit lini'li v

ktiíl rtu"'' i i iiill'ii'st i iriii''
ililltí k jíillil in'lilit i ♦liiiltrliro ii
ifin'lili vyrftři'' oriilni viiilmitcliio

ti nrileciii vnilé IhmiHcIi iiiiliiri'i'li 'í

iii'iiilAii(itt krve it IimIvmi

Ir li ho iipntlclicnii jnkníto ol vá 'ťc
[i rost r eil k ii v pfiniiV in'nivtlné tti

lirr lojínii iirirnv ímy tpttné Týsleit

ky ani bolentný otlpomý pocit jako plí
iiíivřinl vlcIi jiných irinlliilki"l tako-

vých Jako pilulek atil J't lo protít-ti-

ilmliivM jli'l rhuti a uliv fil mil'
tavě v julií4 Mik cl iv itúfl a ncinnri

Kila bylina v nAtn koná rvou tvlá
Mni povln nout a I ilir itily Imii viď

možno ani radno "
"Toť se í teiT kdvž je htatr

V mčslč hvlo poZilč hnáli ée

chvatem Ah starostlivý otce ktc
rý pamatuje že je jeho povinností
nenechat zde li ti žVhrái ké holi

hvl hy to popadl tlřívf do ruky"
Itlaej hvl jako na trní Sám

na sehe skoro zuřil žť st m

statni tlííve IlodoVllčji o to itliV

véť lyla vyřízena alf proto přeď
zdály se mu výčitky ženiny ne

sprav cdlivýini
"A prosím té" tihoiil ne na že-

nu "Kdo mi to pokaždé poka-
zil lalyž jsem už měl tatínka tak

zpracovaného že už jen — — ?

Ty a vždycky jen ty svou thalii-člVOst- í

"~~ —

"lá Cože já f A tuhle je Itlí

pěkné!" rokřikta sc pani Tereza

a u vědomi křivdy jež se jí děla

udeřila sc ohéma rukama tlo ko-

len - Leč dříve in ž sc tolk vzpa-

matovala lihy nudila s náležitým
diiraeiu ohhájiti svou uraženou

nevinnost ozvaly sc v etiku na

chodhč kroky
"I'Z je po atld iiliei " vydechla

a oha si zata jený oi dechem čeka-

li až zaprašli schody Zatím však

kiokv se blížily a hned na to ozva-

lo sc zaklepání
"Idou zašeptala kupcová

ícjicll Z:ltlHlíi'l linleiti-rt- l H Víivll lift 111'tllllf V lili'

Miiinc těl Kiirui'1'iii5 lééftil pro KATAR a pro rittu"1 Vmm nfiiim' !'o-iit- c

I ů v
' ron uvolí c a iošl'int Vám nliriition nty k nu kcni-k- u a

kiiiďky o li Neponilnjta pníí! Zkouka Ván přeitvřdfl Adrfrma:

MARIE VOTÝPKA care oř

Thcopholino Romody Co So Dond Ind

: Žádejte =o

mm

stit na plné kulo aby Švaříčkovi
ličda všecky krásy a radosti živo-

ta v lctňanech a domlouvala mu

aby sc zde usadil Ale Plažej sc

na ní tak zadíval jakoby jí chtěl
t"í''i: "len se neukvapuj! Ještě

nevíš" že jí slova uvázla v hrdle

"Což o to! ('huť by byla" po-

vážlivě mluv il Vádav "Ale jsou
závazky miv innost i Mám ještě
na několika místech kontrakty
Mel bych z toho velkě škody kdy-

bych liciloilrži-- l i člověk přece
"sí " A pi

i tom árd se ja

kohy mu šo o tisii-- a (iviee
I 'ok račov nití

Tonoucí človék divtá e lámv

ab- - to že sláma neudrží jeho vá-

hu lícní ještě žádným důvodem
že by pak neudělala silná větev

kdyby sc í mohl chopit
i Právě

takovč je to s léky Mnozí lidé

in v ědi pranic jak vyčistit svoji
tělo a krev Chytají se stčM

Koupi první lék který sc jim mi

bídné i( jestli nepomůže sntmi
v zoufalství vzdají se všeho Mra

Petra Holinko je starý dolmu y

zkoušený lék lasnpis nazvaný
"Svitl" še o éll uděluje Po

sílá sc zadarmo Adressiijte : r

Peter I"j)Lrnty v Soiw Co pí 2"t

So Moytie ave I 'hicao III

::

a franko nejnovejí J

pravé vydaný £
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O MK KORUNU ZA 20C Q íce (

Severovy léky jsou rozšířeny všude razíce si cestu svými úspěchy

Krásná MT4'kt ívtt jiik ji st-
aří načrtl a živými hiinjimi opu

třiJ th--- i docela bez

Jarulíiii" k na okamžik
XainJTKlil Viděl V illlrllll N t'iT- -

Trnou vyiívanou čepičkou na lila-- í

an obchází f"ly potřásá mmi-attlňt- u

rukama va Jňupťc z

kola té tabatěrky a připíjí iibn
pruh li ( pivo jež tomu iiiiniiii zdá

Ivti kůlno — —

N:Iijl ti n obrázek prost všeho

kouzla

lo It('tihi'iii neklidném 11 nt ni

Btípluém plahoécní w ži-

vot pokojný a klidný P" bouři

jtŽ jl'hi lodicí časem thlst divoce

XRiítala konečně tichý přistav
Ijíi" brzy zvítězil umělce nad zna-irtný-

člověkem

"Vidíte tatínku - ii vy vlastně

nazýváte pořádným po v oláníui

Kdo thnáší lidem k pivu

rydrlávaji' po krejcaru po dvou

na jedné přisluhuje při stoh růz-

ným lidem jak z uli'' přijdou

pri tom musí se i kly všelijak

upírat a snáší t surové žerty opil

rů a karbaníku teti vám j vzo-rr-

Npnřádatiého občana N m j m

nit: prtifi tomu každé povolání

každý htav je ctihodný n!' mna-lilíží-

proč hy tn jenž stará o

fiříiiié tělo a tělesné potřeby
avýili bližních měl 1 t i lepším
člověkem než ten kilo se stará o

potřeby duševní o v ď láni a

liluT"
"Ale h(M-hu- " pořád ji šč mír-

ni namítal purkmistr "'o pak
tu vlastrn je: duševní potřeby?
(ai pak tohle je li' jaká potřeba'
Odpusť mi ai- - já 11 za to ucno-lm- :

kratochvíli' je to brace tak

říkajíc O in""- -

lepší in-- ž lamo-ra- t

na provaz' pravda ale }

Jun irni-- i mladí lidi'

fctulciiti o vaíraí-í- i h ní--

lVm"iIi jste m vykotařti-
- h- - ! AI

ty píin-
- U!llý i"loVi'k a n

imrkniLstru — — "
"Vidím že tak nadiio rto

RÍHxlficiiM' tatínku Ale nní na-íq- h

N'odi'jdn ani dni" ani zi-tr-
a

máme tt tly dot "avii Itychom

st o tíťh v
'-
- li (Hiposídali Snnl

m phcv jiorozuiuíini' íd- - 1 íi- - y

už o toni ilost"
"JJonřp dolř--:"- ' vítal Mary to-

to salKMTtiS jsa rád ir zakofnVn

hovor který ho již porínal dráž-

dili a rozčilovat i "VŇak liohdá

fImh(Mln'iit A tciT ti proinliiviro-
-

i rodin' Isi žcn't jit k js'tn
fmzoroval — —

Vwlav m!i'ky kývl hlavou

"A iná lvi' lítky? Vid--
I

jV už a ml js'in z iii-- ratlosf"
"I'uil't" tím víi-- pot'šf) až

t
poznáte mou žnu Klárka řt-tn- i

je andf lsk' tvnřrní Vor o

íiťtav' vmy n rtiv' matky —

Máin-l- i komu jim' mu o dťkovaf

ír jwm j Kt" zI ž" jroillal
TÍ#rky ty bouř života a

ir halinií vífdnoMí jf tu ona"
To "liahno" stanlio ponťkiid

ajicjxjkojílo

"Tfly Klárka! Klárka s- -

jm'
nujf! tvá paní? Ilzkí jin'ito a

na aima tak' — j n i jo jravda
—~ hezká mol Na jirvni iMhlJ
ai? ilovi kn n" jak ♦! rd ipU
A

"TAlfíhtilá ryS ivIii" lo

rov4l Vá !v
To (44 !')!' t ar" in n pánti fro

řfa přílii rmitkí a vyoki%

al7 lyl et- ' hoptl ví' nel }

jf ayn #pkoj u

"A ku hřk li hi do

Wáť
"Ob ani nutili So

tlak í' t H4 tť'fi ' io ii

Ml ' Í4 náitto v

Stmmét j'j nn trttiiskovs io}j ř

tijí 'rtt v v i

"Tl lil IO lt IO htvr koti

W j li ! U4 w ťhifHi ! K-- l I

ímh 4tt)!t in! (n'ť ttiHS
i U t ! l'ií ti 'i'ti
lal!tf "

4 ilííí ji iiif(ř Mí { h
9%fluÍ atf)4 lj!# }

tli feijítk U ! Ir

mt Um fJ (f trl fl di

p#-Wif- k i íí S

é ťt is'" IMs-síU- l Vá-Ui- r

Duben aKvěten

JUL

v

iiJctc Sero)

zloděj

zaslouží aliyn n lirolm

poinoilld — Moillívás M' totiž?"
zadíval si- - na syna pátrá v i'

"Svým zpiisohcni oti-i-- ' Smol

tro lni jinak lu-- ž jiní al myslím
ži' i tak ji' to dolív 'iaU víti
m- - tiu kdo říká Pan ptii' !"

Starý ilaroliím-- sám horlivý

"písmák" usmál sjokoji-n- při
této naráži-i- '

"Al tcr snad aliv i limii po

dívali k orat rov um ' l'laž-- j při- -i

'

"1'tlldi' poti'ši-- lito ujišťo-

val starý omlouvali' t a

ta Iťž lodoidc k lnii liiiin pripo
'"(na "No piiíl ni'- ti dy — "

Starý pán oii- - as- - -- suj
kalfáf va! I:iili'iik i liůl a

připrav imi takto k I i olrátil
' 'si' ni syna: ro-t- -

im-z-

v ámi kys líct i
' "

"llyla-l- i kdv prii-m- tím oka-riiki--

kdy jsti- - mu- - tak laská

ť a otroskv uvítal vši-ck- ji- - za

pomcniilo
"Víš lílažťj troi-l- oilivný

patr'ii Itolirý kupci' i!i tuzí-dulii-

J:up'i )ovi'dr udčlat o

ItÍiI-oi- i niky di'-í- ti dvnuii-- t i

'!! A rodiny "i tilflí! Al- - tro
'lni '[ — ''i vi-

- mí t ik tu--

[ t na t''li ) 'iii''
tro'lni hříi-l- proti dmdiii svati'-mu:- "

"Tak to viditi oli-i-!- zasmál

se 'ái lav Ki'di't''iii' "(in tui'
mnoho a já zai jiříliš málo a jsim-přfc- c

lnatři"
"A oliojí je cliylai Míli liysti'

si tak trochu vyrovnat hi tohč

přidat t lochu svč lásky k pctič-zi:i- n

- - " Starý m odmlčel a roz-

pačiť' zakašlal nic v duchu si

: "A ty jemu svého do-hlčli- o

sfdcc — - "

"Nu poj' run t dy — — "

"Myš" zaklepal purkmi) sy-

novi ještč před odchiident na ra-

meno "Nikdy jsem se

luulcjc sc přece ješt é vrátíš
domů Uúm je posud muj a tvůj
mateřský podíl posud netknut"
l'o těch slovech chvatné vyšel ze

Kvétnicc lak ž Václav nemohl ani

poznámky uéiniti —
a

Zatím en ve světnici starého a

nlehrávala si pohntitlivá
scéna shledání otce sc synem jež

vyzut la tak líbezným souzvukem
sedel kuH'f ISlaej sc iVo ŽellOU

doma jako na trní P v I hy již rái

i tlolů tlo tilchiMlu ač v tuto ho

dmu málo kdv v krámě se uká

lat

"To fo tam nějak dlouho trvá"
hroukala nevrlí pani Tele za "Tof
je nějakých oraci takovými své

fohěhíky !"
"Inu jc o vná''k! Mývalý

tňítlíči k" proliuld jíhvť Haťj
hrv a n tt péliv in lity
"To tak rodič t výt l

ťili ošf '
jí " popichovala za

kulová "Aéiiitv mu toálo m

ď"'i a } i" méně rli il'ii a
1 ' i (tdcčťk div Uf4 i i nit I

kd k Ai-- ' ttunniKv tilit ho v í

IlOlt !( u víh # dji%
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II ISlaŽej všeck polibdlý stčí Ze

selu- vyrazil : " Mále !"
Ve dv- - líi li zjev )la c vážná po

stavi ředitele liridimka jenž sta-i-

l na piííhii phlíec sc kolem

jakobv čekal jak loiď- - uvítán aby
dle tuho z t l íi i sé chov ání Za

nim tlačil se Ntarý pán vvbíejc
"isiinky Václav cm neviděn lílllže

je aby poki'iM'd bratrovi vstříc

Ku ii'pačitě vtitl Vida o-

bličci oti in áiii i radostí rázeio

uhodl ' in'ln lo by radno aby
bniliovi i otci dal ponati zlobu

Jez jeho utrem tiiirala Uvciileji
tedv nalíčil radostnou tvář a po
kročil bratrovi vstřic
" I hleďme Vádav !" zvolal a

podával btalrovi ruku "Tedy
trii

No no toť jste bratři!" důr
ou starv lul v sc to tie- -

' idčlo a lilii po hubičce si neda

jí
tiba muži se rozpačitě n chladně

objali Cítili že til Itestojí proti
Mbč jako bratři a přátelé nýbrž
jako pokové Václav v prvním o

kamžikii když bratta po tolika le

te h Zase poprvé shlédl pocit il ja
kési pohnutí v prou ale jediný

pohled na tu tvář IMažcjovu rá

zem ho iMMH-i- l a zaiHiihl všecko

pohnut í

"Tak už jsem as doma lilaže- -

jt
l schvální nhv ho troctm

jiol-
- kal

"Ale ale! NU to je dohře ! A

zdržíš scf" vyzvídal klípce Zabo-

dávaje zrnky do tváře hercovy
"No nevím n-- íni ! Tatínek my

slí abych se už doma usadil a ne-

chal svět aby s!e točil dále heZ'

mne" pochutnával si Václav na

bratrové trýzni
"Toť toť Ale že bv sc ti asi

tudy u nás dvakrát nelíbilo Ta-

dy by ti asi bylo všecko malé Ta-

kový člověk zcestovaný! Vsadil
bVch že jsi n lé Cechy projezdil a

kus světa poznal"
"de toho opravdu notný kus a

i tro-h- slané vtly píi tmu by

lo" rozmarně odpověděl ředitel

"lak to Sluně v odv !" skoro n

llbkl dfirý "S)tMi )! tiebvl už

I íiořťll!"
' A i'v'ein že f přivé mliam

tni! jsem si privi-z-
l své ttejvětší

b katství"" f{tc šlld pii
těch itO'i li okeio pt briitroví a

pj
i t ši sič ihrá'kiwt i se

tfo hn !!- o in v i ! it

li i cit ( 1 i kra zapi
lb ti r iijrt-- bv J ko VVIii:iiol

"! i l t " tio (iii I "- -
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JJ jou nejlepší měsíce pro čistění krve Násli ilktm způsobu života během zimního po- -

bytu v domě a z různých jiných přičiň kn-- stala m nezdrav mi tdabou nečistou Ocha- -

blost únava ztráta chuti k jídlu kožní vyrážky a jiné vážnější ncinoee jsou toho vý
slcdkcni

1 Severův
m
m

IKrvečistite:
m

m jduivuje takových nemoci čistí kn-- v

ohnuv) je sílu a Zíttu t hává obraz tlokoného zdi
2 ví Počněte jej užívali ještě iln (Vmi m

m

: Knížka "Nemoce krve a jích léčení" zasílá se zdarma na požádání
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